CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 525/2019

Poda das árvores, limpeza e manutenção
das calçadas na quadra compreendida
entre as ruas Piratini, Doutor Flores,
Armando Luiz Arrosi e Marechal Floriano,
no Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a poda das árvores, limpeza e
manutenção das calçadas na quadra compreendida entre as ruas Piratini, Doutor
Flores, Armando Luiz Arrosi e Marechal Floriano, no Centro.

A poda das árvores é indicada pois, no local indicado, existem árvores
altas e algumas árvores secas, que oferecem riscos à população local.

Ademais, o acúmulo de lixo orgânico e também lixo eletrônico nas
calçadas das ruas ora citadas, além do péssimo estado de conservação destas
calçadas, impossibilita a utilização das mesmas para o seu devido fim, obrigando o
pedestre a transitar pela rua, oferecendo riscos à sua segurança.

No intuito de sanar os problemas acima citados e gerar maior conforto e
segurança aos moradores daquela região, e dos demais usuários das vias em
questão, esta indicação se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 13 de junho de 2019.

DO FERNANDES

LIDO E DESPACHADO
Sala das s -5ócs, 	/06 ÀS

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CD5B2C07CEDD51EE1E4D6BED65F1F988 CODIGO DO DOCUMENTO: 026680
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 525/2019
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes